Em resposta ao oficio no 90/2023 e em referência ao lqqgerimento S2l2O22 de

autoria do Sr. Vereador Joel Nunes, em relação a viabilidade de instalação de um

reservatório nos Bairros Parque dos Pinheiros/Jardim Panorama, esclarecemos:

Atualmente os bairros Parque dos Pinheiros e Jardim Panorama possuem 2.843 (duas
mil, oitocentas e quarenta e três) ligações de águalesgotos ativas em sua totalidade.

No ano de 2022, foram realizadas obras de setorização, interligação, remanejamento
de redes de água em várias ruas do bairro, proporcionando maior segurança no

abastecimento, de modo que atualmente não seria viável tecnicamente a instalação de